岐阜県政記者クラブ加盟社各位

清流ミナモ

親子環境学習ツアー（秋・冬コース）の参加者募集

 県では、森・里・川・海での自然体験や保全活動を通じて、流域のつながりや環境問題について親子で考

え、環境にやさしい行動を学ぶことを目的に、「親子環境学習 脱炭素社会ぎふを支える人づくりツアー」を

実施します。

 今回、１０月１８日（土）から１２月７日（日）までの期間に実施する秋・冬コース（全５コース）につい

て、参加者を募集しますのでお知らせします。

 なお、本事業は、「清流の国ぎふ森林・環境税」を活用して実施します。

記

１ コースの概要 訪問先において、現地 NPO 団体等の指導により、自然体験、環境学習及び環境保全活

動等を楽しみながら学びます。

         各コースの詳細は、別添チラシをご確認ください。

２ 参加対象者 岐阜県内にお住まいの小中学生とその保護者

※子どものみの参加はできません。

３ 募 集 期 間 ９月２２日（月）１２：００から

※先着順

※お一人様につき１コースのみ

※複数コースをご希望の場合、２コース目以降の申込みを各コースの開催日２０日前か

ら受付

４ 申 込 方 法 下記の WEB サイトからお申し込みください。

         エイチ・アイ・エスWEBサイト： https://coubic.com/his-zerocarbon-gifu

５ 問  合  せ 株式会社エイチ・アイ・エス 電話番号：０５０－１７５２－８３９８

受付時間：月～金 １０：００～１７：００

（祝日 休業）

令和７年９月１６日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

環境生活政策課 環境教育係
堀川
伊藤

内線 2932

直通 058-272-8202

ＦＡＸ 058-278-2605

https://coubic.com/his-zerocarbon-gifu